2

2

[image: 1]№
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении положения
о мерах по сохранению
и рациональному использованию
защитных сооружений и иных
объектов гражданской обороны
на территории города Перми
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 апреля 1994 г.
№ 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов
и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями», от 29 ноября 1999г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»,  от 16 марта 2000 г.
№ 227 «О возмещении расходов на подготовку и проведение мероприятий
по гражданской обороне»,  приказами МЧС России РФ от 21 июля 2005г. № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», от 15 декабря 2002г. № 583
«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» в целях обеспечения сохранности
и рационального использования защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории города Перми, администрация города Перми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО)
и иных объектов гражданской обороны на территории города Перми, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных
на территории города Перми, на балансе которых находятся ЗС ГО или использующие ЗС ГО:
2.1. обеспечить сохранность объектов гражданской обороны и принимать меры по поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию по назначению;
2.2. использовать в мирное время ЗС ГО в интересах экономики
и обслуживания населения с сохранением возможности приведения их
в установленные сроки в состояние готовности к использованию;
2.3. при использовании, содержании, эксплуатации и определении технического состояния ЗС ГО руководствоваться требованиями СП 88.13330.2014 (СНиП II-11-77 «Защитные сооружения гражданской обороны»), СП 165.1325800.2014 (СНиП 2.01.51-90 «Инженерно-технические мероприятия
по гражданской обороне»), СНиП 3.01.09-84 «Приемка в эксплуатацию законченных строительством защитных сооружений и их содержание в мирное время».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекомуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми – начальника управления
по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми Королеву Л.В.

Глава города Перми                                                                                 Д.И.Самойлов

image1.png

image2.wmf